

Spore fundusze na lokalne drogi

Beneficjenci PROW 2014-2020 podpisują umowy o dofinansowaniu inwestycji drogowych.



Przebudowana droga Ludomy – Ryczywół (powiat obornicki) na odcinku Ludomy – Gorzewo, dofinansowana z PROW.

FOT. UG PRZYGDZICE

Gmina Przygodzice jest jednym z beneficjentów PROW, którzy pozyskali fundusze na inwestycję drogową. W obecności społeczności lokalnej oraz posła Andrzeja Grzyba i radnego województwa Andrzeja Picheta umowę podpisali wójt Krzysztof Rasiak oraz wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Pod koniec kwietnia zarząd województwa zaktualizował listę beneficjentów operacji pn. „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”. Fundusze na wsparcie takich inwestycji w kwocie ponad 120 milionów złotych pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

– Dostępna pula środków umożliwia obecnie objęcie dofinansowa-

niem 53 zadań, które zrealizują samorządy gminne i powiatowe. Limit przypadający na jednego beneficjenta to 5 milionów złotych. Fundusze unijne są skutecznym narzędziem podnoszącym jakość infrastruktury na obszarach wiejskich – uważa wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Umowy z beneficjentami zawierane są od początku czerwca 2023 roku. Dofinansowane projekty obejmują

swoim zakresem prace związane z budową lub przebudową dróg gminnych, powiatowych albo wewnętrznych lub odcinków tych tras. Inwestycje mogą być zrealizowane tylko w miejscowościach liczących do pięciu tysięcy mieszkańców.

W ramach trzeciego już naboru wniosków, dotyczącego wsparcia przedsięwzięć inwestycyjnych na drogach lokalnych, każdy wnio-

skodawca mógł złożyć jeden wniosek o przyznanie pomocy, w związku z czym dofinansowanie trafiło do 53 różnych beneficjentów PROW 2014-2020. Zaplanowane przez nich przedsięwzięcia muszą zakończyć się do 30 czerwca 2025 roku.

Przypomnijmy, że w wyniku rozstrzygnięcia poprzednich konkursów w Wielkopolsce zrealizowano już 188 inwestycji tego typu o wartości bli-

sko 210 milionów złotych. Dzięki funduszom unijnym w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w regionie powstało ponad 300 km nowych lub przebudowanych dróg lokalnych.

O wypowiedź na temat realizowanych i planowanych inwestycji poprosiliśmy samorządowców, którzy korzystają ze środków unijnych w ramach PROW 2014-2020.



Krzysztof Nosal,
starosta kaliski

– Powiat kaliski stara się wykorzystywać możliwości, jakie daje samorządom PROW,

szczególnie w zakresie modernizacji i przebudowy dróg lokalnych. To inwestycje poprawiające warunki życia mieszkańców i ułatwiające komunikację z kluczowymi w miejscowościach instytucjami, takimi jak szkoła, biblioteka czy ośrodek kultury. Realizujemy aktualnie projekt przebudowy drogi powiatowej na odcinku Zbiersk – Zbiersk Kolonia, a na przestrzeni ostatnich kilku lat zakończyliśmy dwie tego typu inwestycje, tj. trasę: Pośrednik – Iwanowice – Sobieski Drugie oraz Emilianów – Dębsko.

Prace obejmują nie tylko budowę czy przebudowę nawierzchni drogi, ale także wykonanie pasa ruchu dla rowerów, wyposażenie drogi w elementy poprawiające bezpieczeństwo, przebudowę chodników, a także wykonanie odwodnienia jezdni.



Krzysztof Jaworski,
burmistrz Trzcianki

– Trzcianka pozyskała z funduszy PROW dofinansowanie na realizację projektu obejmującego trzy inwestycje drogowe

na terenie dwóch sołectw. Pieniądze z UE zostaną wykorzystane na oczekiwaną od lat modernizację dróg gruntowych o łącznej długości 1 km. Po asfaltowej nawierzchni mieszkańcy dotrą nie tylko do swoich posesji, lecz także do budynków użyteczności publicznej: sal wiejskich, szkoły, remizy i kościoła.

Inwestycje w Straduniu i w Białej dobrano pod kątem potrzeb mieszkańców tych wsi oraz kryteriów naboru wniosków, w które dużej i przemysłowej gminie nie jest łatwo się wpisać. Dzięki 4,8 mln zł z PROW 2014-2020 podniesiemy bezpieczeństwo (poprzez budowę chodników), poprawimy dostępność do miejsc publicznych, wydarzeń społecznych oraz niewątpliwie wpłyniemy na komfort życia 1,5 tys. osób.



Przemysław Majchrzak,
wójt gminy Wągrowiec

– Perspektywa PROW 2014-2020 w zakresie operacji „Budowy lub modernizacji

dróg lokalnych” to bardzo ważny instrument wsparcia poprawy jakości życia na wsi. Gmina Wągrowiec realizowała w przeszłości kilka podobnych projektów z dofinansowaniem PROW: „Przebudowa drogi gminnej Bartodzieje-Kopaszyn”, „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Łaziska”, „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Łęgowo na dz. nr 24” i „Przebudowa drogi w Rudniczu”.

Zrealizowane zadania pozytywnie wpłynęły na poprawę jakości życia mieszkańców wsi, rozwój sieci dróg gminnych, skrócenie czasu dojazdu do domostw i obiektów publicznych. Słowem: zmodernizowane drogi wpłynęły korzystnie na rozwój terenów wiejskich. Podobne cele pragniemy osiągnąć w 2024 r. dzięki PROW z projektem „Przebudowa drogi gminnej Toniszewo – Grylewo”.



Hubert Gruszczynski,
burmistrz gminy Miłosław

– Z wielką satysfakcją przyjąłem informację, że gminie Miłosław udało się pozyskać dofinansowanie z Programu

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wysokości 2,65 miliona złotych na budowę drogi na odcinku Skotniki – Biechówko. W ramach inwestycji powstanie też ścieżka pieszo-rowerowa. Kierowcy i rowerzyści będą zadowoleni. Mieszkańcy okolicznych miejscowości zyskają bardzo dobry dojazd do swoich domów i pól. Poprawione zostaną komfort i bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego.

Ścieżka pieszo-rowerowa przyczyni się zaś z pewnością do rozwoju i promowania turystyki rowerowej w regionie. Z nowej drogi ucieszą się również wszyscy odwiedzający Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Biechowie. Inwestycja ta nie byłaby możliwa do realizacji bez dofinansowania ze środków unijnych z PROW.



Robert Kasperczak,
wójt gminy Włoszakowice

– Z niecierpliwością czekamy na podpisanie umowy o dofinansowaniu zadania

z zakresu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, zaplanowanego do realizacji w 2023 roku. Projekt pn. „Przebudowa ul. Jana Otto i ul. Podgórznej w miejscowości Włoszakowice” otrzyma dofinansowanie z UE w ramach PROW 2014-2020 w kwocie ponad 2,6 mln zł. Inwestycja przyczyni się do wsparcia oraz poprawy jakości i dostępności infrastruktury drogowej w gminie Włoszakowice. Wpłynie także na polepszenie warunków życia i rozwoju gospodarczego mieszkańców. Przyznane fundusze unijne są bardzo ważnym impulsem dla naszej gminy, bez którego trudno byłoby nam zgromadzić środki na realizację zaplanowanej inwestycji. Jestem przekonany, że wyremontowana droga będzie dobrze służyć społeczności lokalnej przez wiele kolejnych lat.



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl